ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ
СОВЕТЕ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,

УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 17.06.2011 N 318 "ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Администрация Южского муниципального района
постановляет:

1. Внести в Положение об Общественном совете Южского
муниципального района, утвержденное постановлением N 318 от
17.06.2011 "Об утверждении Положения об Общественном совете
Южского муниципального района", (далее Положение) следующие
изменения:

- пункт 6 части 1 статьи 14 изложить в новой редакции: «6) грубого
нарушения им Регламента Общественного совета и (или) этических норм - по
решению большинства присутствующих на заседании членов Общественного
совета;»;

- часть 1 статьи 14 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«И) при пропуске членом Общественного совета трёх заседаний
Общественного совета подряд без уважительной причины - по решению
большинства присутствующих на заседании членов Общественного совета.»;

- статью 15 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Председатель и заместитель председателя Общественного совета
избираются из числа членов Общественного совета открытым голосованием

от года №
г. Южа

на первом заседании Общественного совета большинством голосов
присутствующих на заседании членов Общественного совета. Решение об
избрании председателя и заместителя председателя Общественного совета
оформляется протоколом заседания Общественного совета. Вопрос об
освобождении председателя или заместителя председателя Общественного
совета от исполнения обязанностей рассматривается Общественным советом
в случае: 1) предложения не менее чем одной четвертой членов
Общественного совета; 2) по личному заявлению председателя или
заместителя председателя Общественного совета. Решение об освобождении
председателя или заместителя председателя Общественного совета считается
принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на
заседании членов Общественного совета.»;

- часть 2 статьи 17 изложить в новой редакции:
«2. Основной формой деятельности Общественного совета являются
заседания, которые проводятся не реже одного раза в полугодие и считаются
правомочными при присутствии на них более половины его членов. По
решению председателя Общественного совета или не менее одной четвертой
его членов может быть проведено внеочередное заседание.»;

- статью 18 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Решение Общественного совета принимается большинством голосов
присутствующих на заседании членов Общественного совета, если иное не
установлено настоящим Положением.»;

- слова «и образования» из текста Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

"Правовой Вестник Южского муниципального района" и на официальном
сайте Южского муниципального района Ивановской области.

В.И. Мальцев